CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT

ADDENDUM NO. <u>1</u> TO <u>13-0056-7</u>

FOR: Sewer Pipe Inflow and Infiltration Inspection

PLEASE SEE THE FOLL	OWING ADDITIONS	CT ADIETC	ATTONIC AND OD CITAR	MOTEC.
TLEASE SEE THE FUEL	JO WING ADDITIONS.	CLAKIFICA	A LIUNS AND/UK CHAF	METERS:

PLEASE SEE THE FOLLOWING ADDITIONS, CLARIFICATIONS AND/OR CHANGES:				
1.	Question:	Reference Commencement and Completion - , What is the completion date of the project?		
	Response:	180 days to complete the work. No later than 30 days after work completion all deliverables are due.		
2.	Question:	Reference Section 4.2.2 and Bid Sheet - Can an estimated quantity be given for smoke test?		
	Response:	Yes, Section 4.2.2, first sentence should read "Conduct a smoke test of approximately 30,000 LF of the Hopecrest/Gailbreak area. Also, see Revised Bid Sheet. As stated in bid document, Consultant will be paid for actual in-place work.		
3.	Question:	Reference Section 4.7 System Assets - Is 4" pipe correct at the locations referenced?		
	Response:	Yes, but verify the actual diameter.		
4.	Question:	Reference Section 4.2.2 - Is the Consultant required to plug as part of smoke test?		
	Response:	Yes		
5.	Question:	What are the work hour requirements?		
	Response:	The work hours will be from 0800 to 1700 hours, Monday - Saturday.		
6.	Question:	Will water and a dump area be provided? How to dispose of materials?		
	Response:	Yes, water and a dump area will be provided and the location is at Galebreak Lift Station.		
7.	Question:	Will the County consider manhole inspection as part of this project?		
	Response:	No		
8.	Question:	Are more detailed/legible maps available?		

Response: Maps are available at purchasing chathamcounty org as separate files under the bid document. 9. **Question:** Will door hangers be required for smoke testing? If so, who will distribute them and how much notice will have to be given? Response: Yes, door hangers will be required and it will be the Consultant's responsibility to give three days notice in advance. 10. **Question:** Will ROE's be needed to access private property? Response: No 11. Question: Will all CCTV operator's be required to be NASSCO's PACP certified? Response: No, however, Consultant must verify operator has been trained. 12. **Question:** Does the County have a minority vendor list for this project? The County does not have a list specific to this project. However, the Response: County maintains a list of registered vendors. 13. **Question:** Could you please state that the County will be requiring field survey coordinates on NAD 83 horizontal datum and no digitizing of existing maps will be allowed if this is the case? Could you please state the accuracy level to which the GIS System coordinates should be surveyed to? Existing maps can be digitized and the accuracy level should be within Response: several feet. Will sub-meter GPS suffice?

14. **Question:**

> Sub-meter GPS will suffice as long as the accuracy is within the above Response:

parameters.

15. Change: First sentence in Section 4.1 should read: Chatham County Public Works

and Park Services is soliciting bids from a qualified firm experienced in

sewer system inspection.

Section 4.2.4, As part of the spreadsheet, Consultant should indicate the 16. Addition:

size of the pipes.

PLEASE USE ATTACHED REVISED BID SHEET

THE BID OPENING REMAINS 2:00PM JULY 23, 2013.

*****THE BIDDER IS RESPONSIBLE FOR MAKING THE NECESSARY CHANGES AND <u>MUST</u> ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM.*****

07/18/2013

DATE

MARGARET H. JOYNER

PURCHASING AGENT

CHATHAM COUNTY

SEWER PIPE INFLOW AND INFILTRATION INSPECTION

Task	Description	U/M	Est. Qty.	Unit Price	Total
I.	CCTV	LF	152,623	\$	\$
II.	Smoke Test	LF	30,000	\$.\$
ш.	Cleaning of Blockage	LF	7,700	\$	\$
IV.	Maps	EA	1	\$	\$
V.	System I&I Report	EA	1	\$	\$
				TOTAL BID	\$

NOTE: (ROUND ALL AMOUNTS TO THE NEAREST DOLLAR)

ALL FIRMS REQUESTING TO DO BUSINESS WITH CHATHAM COUNTY MUST REGISTER ON-LINE AT HTTP://PURCHASING.CHATHAMCOUNTY.ORG.

NAME/TILE	
COMPANY NAME	
ADDRESS	
CITY/STATE/ZIP	
PHONE NUMBER	
FAX NUMBER	